BỘ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5171/QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ DANH SÁCH DOANH NGHIỆP NƯỚC NGOÀI ĐƯỢC CẤP GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG VỀ THUỐC, NGUYÊN LIỆU LÀM THUỐC TẠI VIỆT NAM

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Luật Dược ngày 14 tháng 6 năm 2005 ;
Căn cứ Luật bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/6/1989;
Căn cứ Thông tư 17/2001/TT-BYT ngày 01/8/2001 của Bộ Y tế hướng dẫn doanh nghiệp nước ngoài đăng ký hoạt động về thuốc và nguyên liệu làm thuốc tại Việt Nam;
Xét biên bản họp Hội đồng xét duyệt doanh nghiệp nước ngoài hoạt động về thuốc và nguyên liệu làm thuốc của Bộ Y tế ngày 25/5/2007; 17/8/2007 và 24/10/2007;
Theo đề nghị của Ông Cục trưởng Cục Quản lý dược Việt Nam .
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp giấy phép hoạt động về thuốc và nguyên liệu làm thuốc tại Việt Nam cho 12 doanh nghiệp (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Lĩnh vực được phép hoạt động cụ thể tại Việt Nam của doanh nghiệp được ghi trong giấy phép.

Điều 3. Doanh nghiệp nước ngoài được phép hoạt động về thuốc, nguyên liệu làm thuốc tại Việt Nam có quyền và trách nhiệm theo hướng dẫn tại Thông tư số 17/2001/TT-BYT ngày 01/8/2001 của Bộ Y tế hướng dẫn doanh nghiệp nước ngoài đăng ký hoạt động về thuốc và nguyên liệu làm thuốc tại Việt Nam .

Điều 4. Doanh nghiệp nước ngoài phải chịu trách nhiệm trước Pháp luật Việt Nam về những hành vi vi phạm của mình trong quá trình hoạt động tại Việt Nam.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày ký ban hành. Giấy phép có giá trị 24 tháng kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực .

Điều 6. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Vụ trưởng các Vụ có liên quan thuộc Bộ Y tế, Cục trưởng Cục Quản lý dược Việt Nam, Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Giám đốc các doanh nghiệp trực tiếp xuất nhập khẩu thuốc, nguyên liệu làm thuốc và Giám đốc công ty nước ngoài quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Minh Quang

DANH SÁCH
CÁC DOANH NGHIỆP NƯỚC NGOÀI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 5171/QĐ. BYT ngày 17 tháng 12 năm 2007)
1- Garderma International – France

Địa chỉ:            20, Avenue Andre Prothin, 92927 La Defense Cedex, France

Điện thoại:       33 1 58 86 45 45           Fax:   33 1 58 86 45 00

2- Geltee Private Limited – India

Địa chỉ:            Capsulation Premises, Deonar. Sion – Trombay Road Mumbai – 400 088,India

Điện thoại:       91 22 25568586            Fax: 91 22 25564038

3- Kanematsu Corporation – Japan

Địa chỉ:            Seavans North, 2- , Shibaura 1 –chome, Minato-ku.Tokyo 105-8005,Japan

Điện thoại:       81 3 5440 8000             Fax: 81 3 5440 6503

4- Medical Export(MEX) – France

Địa chỉ:            1 inpasse St Simon, 22000 Saint Brieuc, France

Điện thoại:       33 2 96 77 21 80           Fax: 33 2 96 77 21 80

5- Nectar Lifesciences Limited – India

Địa chỉ:            SCO 38-39, Sector 9 D, Chandigarh-160009,India

Điện thoại:       0091 172 3047701/77   Fax: 0091 172 3045555

6- Rhodia Wuxi Pharmaceutical Co.,Ltd – China

Địa chỉ:            8 Guang Shi Xi Road, Wuxi, Jiangsu, China

Điện thoại:                                             Fax:

7- Robinson Pharma INC – USA

Địa chỉ:            2638 Croddy Way, Santa Ana, California 92704

                        3330- S Harbor Blvd,Santa Ana, California 92704 USA

Điện thoại:       714 751 0735                Fax: 714 775 4267

8- Saniver Ltd.- Hongkong

Địa chỉ:            805 Harbour Center, Tower 2.8 Hok Cheung St.,Hung Hom, Kowloon Hongkong

Điện thoại:       852 2774 8428              Fax: 852 2333 3065

9- Tianjin Tasly Pharmaceutical Co., Ltd.- China

Địa chỉ:            No.2 Pujihe East Road, Beichen District, Tianjin(Tasly Modern TCM Garden), China

Điện thoại:       86 22 26736999            Fax: 86 22 26736721

10- Tianjin Tianyao Pharmaceuticals Co., Ltd- China

Địa chỉ:            Room 209, Building A,No.2 Wu Hoa Road, Huayuan Industrial Area,Tianjin, China

Điện thoại:       86 22 24160910            Fax: 86 22 24160910

11- Windlas Biotech Limited – India

Địa chỉ:            40/1, Mohabewala Industrial Area, SBI Road, Dehradun, Ultarakand,India

Điện thoại:       91 0135 2642868          Fax: 91 0135 2643386

12- Y.S.P Industries ( M) SDN.BHD. – Malaysia

Địa chỉ:            No.18, Jalan Wan Kadir. Taman Tun dr. Ismail, 60000 Kuala Lumpur,Malaysia

Điện thoại:       603 7727 6390              Fax: 603 7727 6701

Tổng số: 12 Doanh nghiệp